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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

445 (BEU alm del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ja-

kob Engel-Smith (V). 

 

Spørgsmål nr. 445: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange personer på danske dagpenge, som har op-

holdt sig i et andet EU/EØS-land, der har fået et arbejde i de tre måneder, de har 

været arbejdssøgende?” 

 

Endeligt svar: 

Jeg vil gerne understrege, at målet med arbejdsøgning i et andet EU/EØS-land er, 

at dagpengemodtageren inden for 3 måneder finder et arbejde i det pågældende 

land. Hvis dagpengemodtageren kommer i arbejde i det pågældende land inden ud-

løbet af perioden på tre måneder, skal det oplyses på dagpengekortet, og a-kassen 

stopper herefter udbetalingen af EØS-dagpenge.  

 

Hvis dagpengemodtagere ikke finder arbejde inden for de tre måneder, har dagpen-

gemodtageren mulighed for enten at vende tilbage til Danmark og modtage dag-

penge eller at forlade dagpengesystemet. I sidstnævnte tilfælde vil udbetalingen af 

EØS-dagpenge blot ophøre ved udløbet af de tre måneder.  

 

A-kasserne registrerer de dagpengemodtagere, der modtager EØS-dagpenge. Regi-

strering af dagpengemodtagerens tilknytning til arbejdsmarkedet under og i for-

længelse af udløb af tre-måneders perioden er fra og med 4. kvartal 2013 foretaget 

digitalt. Forud herfor er der sket en manuel registrering af sagerne.  

 

Til brug for besvarelsen har jeg fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

indhentet oplysninger om antallet af personer, som under arbejdssøgning i et andet 

EU/EØS-land med danske dagpenge har fået arbejde i løbet af de tre måneder, hvor 

de har været arbejdssøgende. 

 

Styrelsen har på baggrund af a-kassernes indberetninger oplyst, at 937 personer har 

været arbejdsøgende i et andet EU/EØS-land med ret til danske dagpenge i perio-

den 2. halvår 2013 – 1. kvartal 2014. Videre har a-kasserne oplyst, at ud af de 937 

personer har 71 opnået arbejde i udlandet, og yderligere 203 personer er ikke vendt 

tilbage til Danmark.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst mig om, at den følger om-

rådet tæt. Styrelsen har allerede i 2013 taget initiativ til, at a-kasserne digitalt regi-

strerer de personer, der har modtaget dagpenge under arbejdssøgning i et andet 
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EU/EØS-land, med oplysninger om bl.a. arbejde i et andet EU/EØS-land, således 

at der fremadrettet kommer til at foreligge mere præcise oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


